
SHUDO Junior & Senior High School   2016 PRESS RELEASE                 /// 

 

盛夏の候、貴社におかれましては、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に対しご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、修道中学校・修道高等学校卒業生の山縣亮太選手がロンドンオリンピックに

続き、第３１回オリンピック競技会２０１６リオデジャネイロ日本代表選手に選出されました

のでご案内申し上げます。種目は１００ｍと４００ｍRとなります。 

 

「山縣亮太選手リオデジャネイロオリンピック出場決定」のご案内 

 

 最終選考会の第１００回日本陸上競技選手権大会において、１００ｍで第２位に入りました。今年度は春先から好調で

自己ベスト（１０秒０６）を出し、参加標準記録（１０秒１６）は突破していました。 

残念ながら大会期間中での内定はもらえませんでしたが、６月２７日（月）の日本陸連の選考会議において認められま

した。 

前回のオリンピックでは、予選でベストを更新し、準決勝に進出しました。しかし決勝に進むには、更なる記録が必要

でした。今の山縣亮太選手は、９秒台がいつ出てもおかしくないレベルにあります。準決勝での９秒台、決勝での走りを

期待したいものです。 

 

また、山縣選手のオリンピックでの健闘を祈念して「リオデジャネイロオリンピック出場 山縣亮太選手を励ます会」を

開催します。なお、本会にはどなたでもご出席いただけますので、お誘い合わせのうえ奮ってご出席ください。 

 

日時：平成２８年７月５日（火）午後６時受付開始、午後６時３０分開会 

会場：ＡＮＡクラウンプラザホテル広島 ３階 オーキッド 

広島市中区中町 7－20 ℡082-241-1111 

会費：１０，０００円（激励費を含む） 

    会費は当日受付にてお預かりいたします 

問合せ先：修道中学校･修道高等学校 事務室 ℡082-241-8291 FAX082-249-0870 

 

発起人 

学校法人修道学園       理事長 林   正 夫 

一般財団法人広島陸上競技協会 会長  佐々木 秀昌 

公益財団法人広島県体育協会  会長  神 出   亨 

 

つきましては報道関係の皆様に『山縣亮太選手リオデジャネイロオリンピック出場決定』についてお知らせし、多くの

方々へお伝えいただくため、お力添えを賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

お問い合わせ先：修道中学校・修道高等学校  〒730-0055 広島市中区南千田西町８－１ 

                                TEL082-241-8291  FAX082-249-0870 

                               【担当】高校教頭 山田（やまだ） 

                                yamada-k@shudo-h.ed.jp 


